2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 августа 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 460-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 03.06.2008 № 246-П
и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 549-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 03.06.2008 № 246-П «О противопожарной службе Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункты 2 и 3 признать утратившими силу;
2) в Положении о противопожарной службе Ульяновской области:
а) в пункте 5:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«осуществляет тушение пожаров (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях,
на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей)
и проведение аварийно-спасательных работ, участвует в пределах своих полномочий в профилактике пожаров на территории Ульяновской области;»;
абзац пятый после слова «средств» дополнить словами «областного бюджета»;
[bookmark: sub_1055]в абзаце десятом слово «целевых» заменить словом «государственных»;
[bookmark: sub_1075]в абзаце четырнадцатом слова «МЧС России» заменить словами «Главным управлением МЧС России»;
абзац девятнадцатый признать утратившим силу;
дополнить новыми абзацами тридцатым – тридцать вторым следующего содержания:
[bookmark: sub_1072]«ограничивает или запрещает доступ к местам пожаров, а также зонам аварий, катастроф и иных чрезвычайных ситуаций, ограничивает или запрещает на прилегающих к ним территориях движение транспорта
и пешеходов;
[bookmark: sub_1076]эвакуирует с мест пожаров, аварий, катастроф и иных чрезвычайных ситуаций людей и имущество;
участвует в тушении ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий);»;
абзац тридцатый считать соответственно абзацем тридцать третьим;
б) абзацы пятый и шестой пункта 6 признать утратившими силу.
2. Признать утратившими силу пункт 1, абзац семнадцатый подпункта «в» и абзацы второй – пятый подпункта «г» пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 549-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 03.06.2008 № 246-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2107мм2